Secretário de Estado da Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Rural/Adjunto.

PORTARIA 117/2019

Dispõe sobre a ADESÃO do município de RONDA ALTA ao Sistema
Unificado Estadual de Sanidade Agroindustrial Familiar, Artesanal e de
Pequeno Porte – SUSAF/RS.

O Secretário Estadual da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural, no uso de suas atribuições elencadas
na Constituição Estadual, de 03 de outubro de 1989, na Lei Estadual nº 13.825, de 04 de novembro de 2011, bem como no
Decreto nº 54.189 de 14 de agosto de 2018, e,

- Considerando o disposto na Instrução Normativa SEAPDR nº 10, de 13 de setembro de 2018,
- Considerando o disposto no processo administrativo nº 19/1500-0004782-8

RESOLVE,
Art. 1º. Fica ADERIDO ao Sistema Unificado Estadual de Sanidade Agroindustrial Familiar, Artesanal e de Pequeno Porte –
SUSAF/RS o município de RONDA ALTA, na forma da legislação supra citada.
Art. 2º. Fica determinada à Divisão de Inspeção de Produtos de Origem Animal, do Departamento de Defesa Agropecuária
desta Secretaria (DIPOA/DDA/SEAPDR) a inserção, no cadastro geral, do nome do Serviço de Inspeção Municipal – SIM
referente ao município citado no artigo anterior.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se quaisquer disposições em contrário.

Porto Alegre, em 15 de março de 2019.

Luis Fernando Rodriguez Junior
Secretário de Estado da Agricultura,

Pecuária e Desenvolvimento Rural/Adjunto.

INSTITUTO RIO GRANDENSE DO ARROZ
GUINTER FRANTZ

Av. das Missões, 342
Porto Alegre / RS / 90230-100

Gabinete da Presidência
GUINTER FRANTZ

Av. das Missões, 342
Porto Alegre / RS / 90230-100

Licitações
Protocolo: 2019000264315

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico

O Instituto Rio Grandense do Arroz–IRGA torna público que realizará Pregão Eletrônico através do site www.compras.rs.gov.br
para os seguintes objetos, a serem cobertos por recursos próprios conforme possibilita o Decreto Estadual nº 45.274/07 e o
Decreto Estadual nº 46.644/09. Editais no site supra citado. Informações: (51) 3288-0499.

Pregão: 1008/2019
Processo: 19/1538-0001577-1
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em prestação de seguro total para veículos.
Data de Abertura: 06/05/2019
Hora: 10:30 horas

Porto Alegre, 22 de abril de 2019

Patricia Rossana Quevedo Porto
Pregoeira

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA
ARTUR JOSÉ DE LEMOS JÚNIOR

Av. Borges de Medeiros, 261 - Bairro Centro
Porto Alegre / RS / 90020-021

Porto Alegre, Segunda-feira, 22 de Abril de 2019 94Diário Oficial